
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2005 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. D1-367/3D-342 ,,Dėl 

Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas. 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas Projektu siūloma bendruosius reikalavimus mėšlui ir srutoms kaupti 

bei tvarkyti taikyti visiems ūkio subjektams. Atsižvelgdami į 

nuolatinius gyventojų nusiskundimus dėl nemalonių kvapų iš mėšlo ir 

srutų laikymo statinių, siūloma leisti tirštąjį mėšlą kaupti prie tvartų tik 

žemės ūkio paskirties žemėje ir (arba) vienkiemiuose. Siūloma drausti 

laukuose įrengti rietuves paviršinio vandens telkinių pakrančių 

apsaugos juostose ir arčiau kaip 5 m iki melioracijos griovio šlaito 

viršutinės briaunos. 

Pastaruoju metu ryškėja tendencija lauko aptvaruose laikyti 

atitinkamos veislės galvijus, prisitaikiusius visą laiką gyventi lauko 

sąlygomis. Aptvaruose įrengiamos vietos galvijams maitintis, ilsėtis ir 

slėptis nuo kritulių. Tokiose vietose, kurių tvarkymas 

nereglamentuotas, susidaro palankios sąlygos aplinkos taršai, todėl 

projektu siūloma reglamentuoti aptvaruose laikomų laukinių gyvulių 

susidarančio mėšlo tvarkymą. 

Vadovaujantis 2016 m. gruodžio 14 d. ES direktyvos 2016/2284 dėl 

tam tikrų valstybėse narėse į atmosferą išmetamų teršalų kiekio 

mažinimo nuostatomis, siūloma nuo 2020 m., tręšiant laukus skystuoju 

mėšlu ir srutomis, taikyti tik tiesioginio įterpimo į dirvą technologiją, o 

paskleistą ant dirvos paviršiaus tirštąjį ir (ar) skystąjį mėšlą įterpti ne 

vėliau kaip per 4 valandas (išskyrus pasėlius, pievas ir ganyklas). 

Projekte numatoma atsisakyti LR aplinkos ministro ir LR žemės ūkio 

ministro įsakymo parengimo dėl tręšimo laikotarpio pratęsimo, tačiau 

galimybė paankstinti tręšimo laikotarpį pavasarį, atsižvelgiant į 

hidrometeorologines sąlygas ir augalų vegetaciją, lieka – įvertinus 5 

parų faktinę oro temperatūrą, kuri pagal LHMT pateiktą informaciją 

turėtų būti ne žemesnė kaip 5 laipsniai šilumos. Siūlome LR žemės 

ūkio ministerijai savo interneto svetainėje skelbti ankstesnę pavasario 

mėšlo ir (ar) srutų skleidimo pradžią. 

Kiti pakeitimai Projekte yra redakcinio pobūdžio. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Teigiamos pasekmės: 

Projekto reikalavimai prisideda prie vandenų taršos sumažinimo 

tikslų įgyvendinimo, vandenų būklės gerinimo, taip pat prie į 

atmosferą išmetamų teršalų iš žemės ūkio sektoriaus kiekio 

mažinimo.  

 

Neigiamos pasekmės: 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 



Poveikis  

valstybės 

finansams 

Įsakymo projekto įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Poveikis administracinei naštai nenumatomas. 

 

Kita svarbi                 Nėra. 

informacija           

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Tatjana Zabulienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos departamento Vandenų 

ir žemės gelmių išteklių skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

Tel. 8 706 63558, el. p. tatjana.zabuliene@am.lt 

 

__________________ 


